
ZARZĄDZENIE NR 0050/25/2015 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 
z dnia 20 marca 2015 roku 

w sprawie udziału w obronnym ćwiczeniu wojewódzkim pk. „Górny Śląsk – 2015”. 
 

 Na podstawie § 5 pkt 4 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 roku w sprawie 
szkolenia obronnego (Dz. U. nr 16, poz. 150 z późniejszymi zmianami) oraz § 1 ust. 4 pkt 6  Zarządzenia nr 
89/15 Wojewody Śląskiego z dnia 10 marca 2015 roku w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 
obronnego ćwiczenia wojewódzkiego pk. „Górny Śląsk – 2015”  
 

zarządzam: 
 
§1 

 
1. Zarządzeniem reguluje się zasady udziału w obronnym ćwiczeniu wojewódzkim pk. „Górny Śląsk – 

2015” , zwanym dalej „ćwiczeniem”. 
2. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w miesiącu czerwcu 2015 roku w formie gry decyzyjnej. 
3. Temat ćwiczenia: „Przygotowanie obsady Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Bojszowy do 

realizacji wybranych zadań operacyjnych z obszaru przyjęcia i zabezpieczenia pobytu uchodźców z 
rejonów objętych działaniami zbrojnymi w warunkach zaistnienia kryzysu polityczno-militarnego”. 

4. Udział w  ćwiczeniu wezmą: 
1) Urząd Gminy Bojszowy, 
2) Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bojszowach, 
3) Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Bojszowach, 
4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
5) Szkoła Podstawowa im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach, 
6) Szkoła Podstawowa im. Józefa Kassolika w Międzyrzeczu, 
7) Szkoła Podstawowa im. Księdza Jerzego Popiełuszki w Świerczyńcu, 
8) Gminne Gimnazjum im. Roku Jubileuszowego w Bojszowach, 
9) Ochotnicza Straż Pożarna w Bojszowach, 
10) Ochotnicza Straż Pożarna w Bojszowach Nowych, 
11) Ochotnicza Straż Pożarna w Międzyrzeczu, 
12) Ochotnicza Straż Pożarna w Świerczyńcu. 

5. Do udziału w ćwiczeniu mogą zostać zaproszeni również przedsiębiorcy, firmy prywatne oraz instytucje 
z terenu Gminy Bojszowy, jeżeli podczas procesu przygotowania ćwiczenia ich udział będzie zasadny. 

6. Celem ćwiczenia jest: 
1) zweryfikowanie procedur uruchamiania i realizacji wybranych zadań operacyjnych ujętych w Planie 

operacyjnego funkcjonowania Gminy Bojszowy w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

2) doskonalenie procesów decyzyjnych pozostających we właściwościach zespołów specjalistyczno-
zadaniowych Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Bojszowy, 

3) sprawdzenie procedur przekazywania informacji w systemie stałych dyżurów Wojewody Śląskiego, 
4) sprawdzenie umiejętności koordynowania przez uczestników ćwiczenia współdziałania referatów i 

jednostek organizacyjnych w czasie realizacji procedur wybranych zadań operacyjnych, 
5) doskonalenie kierowania podległymi strukturami organizacyjnymi oraz realizowanie zadań 

przekazanych przez Wojewodę, 
6) przygotowanie do prawidłowego identyfikowania zagrożeń występujących na obszarze gminy oraz 

skutecznego wykorzystania posiadanych sił i środków do ich eliminacji lub ograniczania skutków. 
 
 
 
 
 



§ 2 
 

1.    Wyznacza się skład grupy organizacyjnej ćwiczenia: 
1) szef grupy – specjalista ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i spraw obronnych, który 

uczestniczy na zaproszenie Szefa Zespołu Autorskiego w jego pracach, 
2) członek grupy – pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych – Patrycja Czarnynoga. 

2. W ćwiczeniu „Wójtem ćwiczącym” będzie Sekretarz Gminy Bojszowy Longina Giedwiłło. 
3. Oceniającym ćwiczenie będzie Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata. 
 

§3 
Ćwiczenie zostanie przeprowadzone zgodnie z dokumentacją ćwiczenia otrzymaną od Wojewody Śląskiego. 
 

§4 
Specjalista ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i spraw obronnych zorganizuje i przeprowadzi 
szkolenie przygotowawcze do udziału w ćwiczeniach. 

 
§5 

 
1. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do przestrzegania przepisów o ochronie informacji 

niejawnych. 
2. Kontrolę w tym zakresie powierzam Pełnomocnikowi ds. Ochrony Informacji Niejawnych. 

 
§6 

 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam specjaliście ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej 
i spraw obronnych. 
 

§7 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
          

 

 

 

 


